CATELI DIAS, Prefeita do' Município de
Alvinlândia, Comarca de Garça, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

o E C R E T A:-

Fica aprovado em todos os seus itens os
critérios das tabelas elaboradas pela Comissão Municipal de Valores,
instituída pela Portaria n." 919/97, de 02 de Janeiro de 1.997, para efeito de
lançamento do Imposto Predial, Territorial, Taxas de Serviços Urbanos,
Taxa de Prestação de Serviços e Iluminação Pública, para o Exercício de
2.022.

.:::o:::=~ Fica reajustado em 10,7304% (dez virgula
setenta e três zero quatro e um por cento), índice I.P.C.A-E (IBGE),
referente ao período de Dezembro/2.020 a Novembro/2.021, o Imposto
Predial, Territorial, Taxas de Serviços Urbanos, Taxa de Prestação de
Serviços e Iluminação Pública, de acordo com o Artigo 2.° do Decreto n."
1.634, de 02/0112.001.

Os critérios e as tabelas constantes do
rante deste Decreto.~""""'""'~ .....

.-...w...;,;_......: Este Decreto entrará em vigor em 01 de
janeiro de 2.022, revogadas as disposições em contrário.

P.M. "João Manzano", 27 de dezembro de 2.021

ABIGAI
Prefeita Municipal

Publicado de conformidade com a Legi I

Administração

d
Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP

Fone: (14) 3473-8700 e-mail: ad.ministracao@aJvinlandia.sp.gov.brw ...w.alvinlandia.sp.gov.br

C:--.JP]44 ..518.405/000 l-91

o - Luxo

Casas de Madeira
2.2 B - Médio

191,672.1 A - Po ular
215,46

2.3 C-Bom 263,85
Apartamentos 3.1 A- Popular 263,85

3.2 B - Médio 287,60
3.3 C -Bom ~ 347,87
3.4 O - Luxo - 374,18

Lojas 4.1 A - Popular 163,96
-~ 4.2 ~- B - Médio ; . ~- ': í. .i 191,67

4.3 C-Bom ,', r. ·~l. 215,46
; q

Comercio c/Residência 5.1 ~ A- Popular ,
144,83

5.2 B - Médio • 130,35-
5.3 C-Bom I \. 117,29.

Comercio sI Residência 6.1 A - Popular 11 ,.,; 115,88
6.2 B - Médio ,_

104,27
6.3 C-Bom ~ 93,83

Telheiro 7.1 A - Popular _ 56,48
7.2 B - Médio 33,52
7.3 C-Bom 95,84

Galpão 8.1 A - Popular 46,01
8.2 B - Médio 76,70
8.3 C-Bom 95,84

Casa de Taipa 9.1 A- Popular 142,62
9.2 B - Médio 191,67
9.3 C-Bom 215,46

Edículas 9,4 1A - BOM 163,961

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

Novo.................................................................................................... 1,0
Bom..................................................................................................... 1,0
Regular.................................... 0,8
Mau..................................................................................................... 0,6

LOCALIZAÇÃO
Localização "A"
Localização "B"
Localização "C"

VALOR M2
1.242,79 .
705,38 .
324,53 .

FATOR "K"
1.242,79
705,38
324,53

1 ,O
1,2
1,3
1,4

1 Testada .
2 Testadas .
3 Testadas .
4 Testadas .

PARTICULARIDADES
Aclive
Declive
Alagado
Topografia Irregular
Rochoso

FATOR
-0-
-0-
-0-
-0-
-0-

OBSERVAÇÕES
-0-
-0-
-0-
-0-
-0-

VANILDO APARECIDO FARIAS
R.G. n." 17.524.081

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br